re, l. 3. §. 1. dērecept. qui arb. imd ipsam etiam Litium Occasionem, quantum in ipso est, evitare & amputare, per cap. 5. ibique Dd. x. de dol. J. Petr. Surd. Dec. 120. n. 7. ac propterea etiam evidenter injustam actionem ab ipso judicij limine repellere, Mev. p. 1. Dec. 42. & hoc modō magis commodis, quam declivibus Civium cupiditatibus consulere. Mevius, ad J. Lub. p. 5. t. 2. art. 2. n. 3. Hinc item Pontifices illud toties inculcant, quod Judicij ante omnia dispicere conveniat, ut Partes prius ad Concordiam reducat, quam ad judicium venire sinat, c. i. x. de mut. petit. c. 15. ibi: *concordia vel judicio terminetis.* x. d. Simon. c. ult. x. d. trans. Ex quo passim Nostriscribunt, quod, priusquam ad processum perveniantur, concordia semper inter Partes litigantes tentari debeat; Felin, ad rubr. d. tr. & pac. n. 1. B. Lauterb. ex. ad π. 9. concl. 1. Mev. d. art. 2. n. 2. & 3. & Judicem hoc facere etiam oporteat, ut ex Glossa, Abb. Aug. & Jafone haec proponit Wesenbec. conf. 21. n. 1. etiam ordinarium; post Carpz. & Berl. Brunn. d. Proc. c. 2. n. 5. Tessaur. Dec. 89. n. 2. ibi: *imd debet Judge, in tantum, ut dicant, Judicem, si cum posset ab initio partes invicem litigantes ad concordiam reducere, illud omiserit, mortaliter peccare.* Castrit. ad præt. Masuer. p. 36. n. 11. Vent. de Valent. l. 2. c. 4. n. 9. Mev. d. l. n. 3. quod præcipue tunc obtinet, quando inter personas vel cognationis vel affinitatis arcto vinculo devictas controversia gliscunt; per notata Kelleri, de Offic. jurid. polit. l. 2. c. 7. Addat. Felin. d. l. n. 5. ubi multa de Episcopo concordiam inter Cives non procurante. Quibus etiam congruenter, multis Hodie in locis, specialibus Statutis dispositum legitur, ut Processus non aliter, quam tentatā prius pace seu amicabili compositione, decernatur, prout non solum de Italia Civitatibus; sed & de Pomeraniæ, Saxoniæ, Megapoleos, nec non Civitatis Lubencensis Ordinationibus testatur Mev. c. l. n. 6. & in plerisque Germaniæ locis obtinere autor est de Valent. d. c. 4. n. 10. & sq. nec non in Gallia, post Fabr. Carpz. p. 1. C. 1. D. 10. n. 11. quod ipsum saluberrimum & Christiano præsertim Principe dignissimum institutum hujus etiam Ducatus Sereniss. LLator nominatim approbat in J. Prov. p. 1. t. 8. 5. fürs Ander. ubi curam hanc in primis in odiosissimis injuriarum causis serio & enixè commendat, ibi: *So ist unser ernstlicher Befehl, & wir. 77. princ. ibi: wollen wir hiermit zu fordern unter Amtleuten bey ihren Pflichten und Ehden/ auch vermeidung unserer Ungnade und Straffernstlich außerlege haben / re, Quibus gemina in*